
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 

 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

1 
Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 
  

 

   Agli Atti 

Al Sito Web 

            

 

DOCUMENTAZIONE GIUSTIFICATIVA DELLA SCELTA DEL FORNITORE  

AI SENSI DELL’ART.2 LETT. a) D.LSG. 50/2016 e s.m.i. 

 

  PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2022-39  

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

                                                CUP: J29J21012130006  

                                                      CIG: Z003662E6C 

Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi 

Strutturali Europei,  ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i – Obiettivo specifico 13.1 - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione progetto 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 e l’Avviso di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43830 dell’11 novembre 2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 e l’Avviso di riapertura dei 

termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43830 dell’11 novembre 2021 

– Obiettivo Specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.2 “Digital Board trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA      Vista   la delibera n.18 di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 23/12/2021; 

 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/




ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 

 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

2 
Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 
  

Visto l’inoltro della Candidatura n.1071750 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 

15/11/2021, assunto al protocollo n. 18 da parte dell’Autorità di Gestione in data 03/01/2022; 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n°  AOODGEFID - 0000018 del 3/1/2022 relativa all’autorizzazione 

del Progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”  con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-

PI-2022-39,  che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui 

conclusione è prevista entro il 31/10/2022, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 87.550,92 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 23 del 

7/2/2022;  

Visto   il decreto di assunzione in bilancio del progetto Pon Fesr 13.1.2A-FESRPON-PI-2022-39 

prot. 901 del 09/02/2022 nell’aggregato A03.08 PON Digital Board 13.1.2A-FESRPON-PI-

2022-39 REACT EU avv. 28966/2021 e avv.43830/2021; 

 Considerata la data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni 

giuridicamente perfezionate fissata al 15 maggio 2022, entro cui l’istituzione scolastica deve 

provvedere a inserire nella piattaforma GPU la documentazione relativa all’obbligazione 

giuridica di cui sopra (es. contratto, ordine, etc.), voce di costo “Forniture e servizi”, 

l’inserimento di tale documentazione costituisce a tutti gli effetti avvio del progetto. 

Considerata l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte per attrezzature 

richieste dal progetto in oggetto; 

Preso Atto dell’esiguo valore economico dell’appalto, per il quale appare sproporzionata 

l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice, tenuti in 

considerazione i costi e i tempi necessari di espletamento; 

DECRETA 

di avviare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.2 lett. a) D.LSG. 50/2016 e s.m.i. 

mediante AFFIDAMENTO DIRETTO nei confronti dell’operatore economico MORE 

MARKETING SRL 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Giuseppe Amato; 

Il presente atto è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ist. Scolastica   

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Amato 

(firmato digitalmente) 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/

		2022-05-12T14:17:10+0200
	GIUSEPPE AMATO




